[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О признании утратившим силу Решения

Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.2013 года № 39
Принято Собранием депутатов                                                   25.11.2016
Во исполнения Областного закона от 28 декабря 2015 года № 486 – ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области»»
Собрание депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Признать утратившими силу Решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.2013 года № 39 «О создании муниципального Дорожного фонда Верхнеподпольненского сельского поселения».
2. Разместить настоящее решение в сети интернет на сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям с 1 января 2017 года.
Председатель Собрания депутатов -

Глава Верхнеподпольненского                                             Пустошкина С.В.

сельского поселения
х. Верхнеподпольный
25.11.2016 №  18
Пояснительная записка

К проекту Решения Собрания депутатов

Верхнеподпольненского сельского поселения
«О признании утратившим силу Решения Собрания депутатов

Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.2013 года № 39»

Проект Решения был разработан во исполнения Областного закона от 28 декабря 2015 года № 486 – ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области»», то есть полномочия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации не относятся к полномочиям сельского поселения.

Поэтому предлагаю признать утратившими силу Решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.2013 года № 39 «О создании муниципального Дорожного фонда Верхнеподпольненского сельского поселения».